



**State of California Department of Transportation  
Bid Summary**

**Bid Opening Date:** 05/25/2023

Page 1

**Contract Number:** 01-0M0804

06/09/2023

**Project ID:** 0122000084

HUMBOLDT COUNTY IN EUREKA FROM 0.3 MILE NORTH OF  
EUREKA CHANNEL BRIDGE TO G STREET IN ARCATA

**Contract Code:** E

**Location:** 01-Hum-255-0.5/8.6

**Number of Items:** 31

Microsurfacing, replace AC surfacing, and modify signal systems.

**Federal Aid #1:** NONE

DVBE - 3.0%

**Proposals Issued:** 11    **Total Number of Working Days:** 40    **Overrun/Underrun:** \$9,309.00

**Number of Bidders:** 2    **Engineers Est:** \$1,540,240.00    **% Over/Under Est:** 0.60%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$1,549,549.00	VC2100001318	DOOLITTLE CONSTRUCTION LLC 15 Business Parkway Suite 105 Sacramento CA 95828	CSLB# 01066710 Phone (775) 691-7232 NSB PREF CLAIMED
2	\$1,659,485.00	VC1300003799	VSS INTERNATIONAL, INC. 3785 CHANNEL DRIVE WEST SACRAMENTO CA 95691	CSLB# 00293727 Phone (916) 373-1500 Fax (916) 373-0183 NSB PREF CLAIMED

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Contract Proposal of Low Bidder

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,000.00	2,000.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	40.0	500.00	20,000.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	15,000.00	15,000.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	356,753.00	356,753.00
0005	120149	TEMPORARY PAVEMENT MARKING (PAINT)	SQFT	4,320.0	1.25	5,400.00
0006	120159	TEMPORARY TRAFFIC STRIPE (PAINT)	LF	7,290.0	1.25	9,112.50
0007	010413	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEMS (LS)	LS	LUMP SUM	2,000.00	2,000.00
0008	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0009	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	25,000.00	25,000.00
0010	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
0011	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	14.0	285.00	3,990.00
0012	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0013	378000	MICRO-SURFACING	TON	1,790.0	150.00	268,500.00
0014	390095	REPLACE ASPHALT CONCRETE SURFACING	CY	470.0	600.00	282,000.00
0015	391006	ASPHALT BINDER (GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER)	TON	4.3	1,400.00	6,020.00
0016	393006	GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER (PAVING GRID)	SQYD	4,230.0	9.00	38,070.00
0017	780258	ADJUST MANHOLE FRAME AND COVER (UTILITY)	EA	2.0	5,800.00	11,600.00
0018	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	EA	3,610.0	0.85	3,068.50
0019	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	3,610.0	9.00	32,490.00
0020	840516	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	SQFT	5,300.0	10.00	53,000.00
0021	840617	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 6-1)	LF	190.0	1.50	285.00
0022	840619	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 12-3)	LF	4,870.0	1.50	7,305.00
0023	840623	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 36-12)	LF	20,200.0	1.50	30,300.00

**Contract Proposal of Low Bidder**

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0024	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	159,000.0	0.77	122,430.00
0025	846008	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 8-4)	LF	690.0	1.50	1,035.00
0026	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	5,760.0	2.50	14,400.00
0027	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	2,420.0	1.00	2,420.00
0028	846035	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	6,170.0	1.00	6,170.00
0029	847196	CONTRAST STRIPE PAINT (2-COAT)	LF	36,800.0	1.50	55,200.00
0030	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	6,000.00	6,000.00
0031	872133	MODIFYING SIGNAL AND LIGHTING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	150,000.00	150,000.00
					<b>Bid Amount:</b>	<b>\$1,549,549.00</b>

Summary of Remaining Bidders

Second		
Item	Bid	Amount
0001	1,620.00	1,620.00
0002	750.00	30,000.00
0003	26,676.00	26,676.00
0004	228,454.84	228,454.84
0005	1.08	4,665.60
0006	1.08	7,873.20
0007	3,672.00	3,672.00
0008	10,368.00	10,368.00
0009	27,960.00	27,960.00
0010	1,620.00	1,620.00
0011	185.14	2,591.96
0012	1,080.00	1,080.00
0013	279.00	499,410.00
0014	559.44	262,936.80
0015	1,296.00	5,572.80
0016	8.64	36,547.20
0017	3,240.00	6,480.00
0018	0.92	3,321.20
0019	9.72	35,089.20
0020	10.80	57,240.00
0021	1.62	307.80
0022	1.62	7,889.40
0023	1.62	32,724.00
0024	0.83	131,970.00
0025	1.62	1,117.80
0026	2.70	15,552.00
0027	1.08	2,613.60
0028	1.08	6,663.60
0029	1.62	59,616.00
0030	6,372.00	6,372.00
0031	141,480.00	141,480.00
<b>Bid Amount:</b>		<b>\$1,659,485.00</b>

**Bid Opening Date:** 05/25/2023

**Contract Number:** 01-0M0804

Page 5

06/09/2023

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1300003799	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 4 (13.51%)
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 14 (92.59%)
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 15 (92.59%)
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 16 (92.59%)
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 17 (92.59%)
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	REPLACE ASPHALT CONCRETE SURFACING
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	ASPHALT BINDER (GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER)
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	GEOSYNTHETIC PAVEMENT INTERLAYER (PAVING GRID)
	MERCER FRASER COMPANY EUREKA CA	105709	ADJUST MANHOLE FRAME AND COVER (UTILITY)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	ITEM 1 (92.59%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1300003799	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	ITEM 4 (24.07%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	ITEM 5 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	ITEM 6 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	ITEM 18 (92.39%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	LEAD COMPLIANCE PLAN
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	TEMPORARY PAVEMENT MARKING (PAINT)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	TEMPORARY TRAFFIC STRIPE (PAINT)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CS	403896	REMOVE PAVEMENT MARKER
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 19 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 20 (92.59%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1300003799	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 21 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 22 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 23 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 6- 1)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 12-3)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 36-12)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 24 (92.77%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 25 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 26 (92.59%)

CONTINUED ON NEXT PAGE



**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1300003799	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 27 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 28 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY))
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 8- 4)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY))
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	REMOVE THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 29 (92.59%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC. RANCHO CORDOVA CA	403896	CONTRAST STRIPE PAINT (2-COAT)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 3 (54.36%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 4 (31.11%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1300003799	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC MOUNT SHASTA CA	971838	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC MOUNT SHASTA CA	971838	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	SPENCER ELECTRIC INC CUTTEN CA	917603	ITEM 30 (92.59%)
	SPENCER ELECTRIC INC CUTTEN CA	917603	ITEM 31 (92.59%)
	SPENCER ELECTRIC INC CUTTEN CA	917603	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION
	SPENCER ELECTRIC INC CUTTEN CA	917603	MODIFYING SIGNAL AND LIGHTING SYSTEMS

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2100001318	SPENCER ELECTRICA, INC CUTTEN CA	917603	ITEM 30 (100%)
	SPENCER ELECTRICA, INC CUTTEN CA	917603	ITEM 31 (100%)
	SPENCER ELECTRICA, INC CUTTEN CA	917603	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM
	SPENCER ELECTRICA, INC CUTTEN CA	917603	MODIFYING SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM
	T AND S DVBE INC REDDING CA	983087	ITEM 4 (7.6%)
	T AND S DVBE INC REDDING CA	983087	ITEM 7 (100%)
	T AND S DVBE INC REDDING CA	983087	ITEM 8 (100%)
	T AND S DVBE INC REDDING CA	983087	ITEM 3 (100%)
	T AND S DVBE INC REDDING CA	983087	TRAFFIC CONTROL-PARTIAL
	T AND S DVBE INC REDDING CA	983087	PORTABLE RADAR FEEDBACK SIGN
	T AND S DVBE INC REDDING CA	983087	PCMS

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2100001318	T AND S DVBE INC REDDING CA	983087	CAS
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 4 (8.6%)
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 14 (100%)
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 15 (100%)
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 16 (100%)
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	ITEM 17 (100%)
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	TC-PARTIAL
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	REPLACE AC
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	GEOSYNTHETIC
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	PAVING GRID
	MERCER FRASHER COMPANY EUREKA CA	105709	UTILITY ADJUSTMENT

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2100001318	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 1 (100%)
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 4 (15.4%)
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 5 (100%)
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 6 (100%)
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 18-29 (100%)
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	LEAD COMPLIANCE PLAN
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	TC-PARTIAL
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	STRIPING
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	STRIPING
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	STRIPING